celebram entre si o presente Termo Aditivo, mediante as seguintes cláusulas que passam a
integrar o contrato:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA REVISÃO: Com fulcro no art. 62, § 3º, inciso I, da Lei nº
8.666/1993 e arts 18 e 19 da Lei nº 8.245/1991, promove-se a revisão do valor mensal do
Contrato, passando de R$ 1.595,04 (mil quinhentos e noventa e cinco reais e quatro
centavos) para R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), com efeitos a partir de 01/01/2026 , nos
termos dos seguintes documentos: Análise Jurídica (1563543 e 1609705), Encaminhamento à
SEAFI-PSA (1597875), Encaminhamento à ASJUR (1602002), E-mail Imobiliária Pantanal
(1547900), Sétimo Termo Aditivo (1527465) e Despacho SJMG-Secad 232 (1642730).